
     

 

 
 

Z Á P I S 
   

 z jednání kolegia děkana  
             dne 9. května 2018 

 
 
Přítomni: 

 
 
doc. Trojovský, doc. Hubálovský, dr. Musílek, dr. Kühnová, dr. Radocha, doc. Musí-
lek, doc. Bednařík, doc. Bogusch 
 

Hosté:  

Omluveni: 
 

prof. Kuča, prof. Milková, M. Šrejber 
 

Program: 1) Informace z kolegia rektora  
2) Informace z referátu vědy a zahraničí  
3) Informace z oblasti studijní a PR 
4) Ekonomické záležitosti  
5) Různé 

 
Pan děkan doc. Trojovský přivítal přítomné a zahájil zasedání kolegia. 
 
 
K bodu 1) – Informace z kolegia rektora 

 
 Informoval o připravované akci „Videomapping“, která se uskuteční 16. 6. 2018 mezi budovami 

B a C a organizuje ho tým z FF UHK pod hlavičkou projektu „Univerzitní osmičky“.  

 Pan děkan poděkoval všem za aktivní účast na Sportovním dni UHK.  

 Bc. Kučerová se dotázala, zda by nebylo možno sjednotit mimořádná stipendia, neboť studenti 
různých fakult na UHK dostávají různě vysoká mimořádná stipendia za aktivní účast při pořádání 
stejné akce UHK.  

 Informoval o probíhajícím auditu vybavení. Zástupce za PřF UHK je dr. Nepovímová.  

 Sodexo Gastro Pass karty – elektronické stravenky – budou vydávány od 1. května.  

 Pan děkan informoval o uzavření soutěže v EU projektu „Mobility“ a vyhlášení výsledků koncem 
tohoto týdne – za PřF se hlásí na výjezdy dr. Lipovský a doc. Galaev.  

 
 
K bodu 2) – Informace z referátu vědy, rozvoje a zahraničí  

 Pan doc. Hubálovský podal informaci o podání 8 projektů v rámci GAČR a 2 projektů TAČR Epsi-
lon. 14. 5. bude vyhlášena soutěž o TA ČR Éta. Dále běží 2 projekty v rámci Země – řešitelé doc. 
Tůma a dr. Plavcová.  

 Stručně informoval o probíhající nábytkové dotaci a ERDF.  

 Podal informaci o tom, že FF zadala projekt na elektronizaci formulářů žádostí o výjezdy na za-
hraniční cestu. Je stále v řešení.  

 Proběhl Staff week – vznesena připomínka ohledně malé aktivity jednotlivých fakult. Doc. Hubá-
lovský prodiskutuje s Mgr. Holubovou.  

 
 
 



 
 
K bodu 3) – Informace z oblasti studijní a PR 

 V rámci akreditace oborů PřF UHK byly navrženy pevné dvojkombinace a jejich garanti:  
 FY–MA  … doc. Kříž 
  FY–IN … doc. Hubálovský 
 IN–MA … prof. Milková 
 MA–CH … doc. Bednařík 
    BI–CH … doc. Musílek 
Rigorózní řízení je taktéž zaimplementováno – na toto téma se vedla kratší diskuse. Nelze však u 

kombinací s matematikou – viz zákon č. 111/1998 S., o vysokých školách, ve znění pozděj-
ších předpisů, § 78 odst. 10. 
Časový harmonogram schválení Pedagogickou fakultou: 23. 5. proběhne projednání AS PdF a až 
v průběhu září zasedání VR PdF (žádosti nebudou schváleny per rollam jako v případě PřF).  
 Na odkazu: http://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=156&CT1=0 lze nalézt projedná-
vané dokumenty týkající se možného prodloužení stávajících akreditací VŠ.  
Návrh je, že do 31. 12. 2019 se mohou přijímat studenti do stávajících programů + 5 let na do-
studování, tj. doběh stávajících studií až do 31. 12. 2024 – návrh je v PSP ČR v 1. čtení.   

 Požádal vedoucí kateder, aby vyzvali studenty k provedení hodnocení výuky – termín v průběhu 
května.  

 PřF obdržela žádost z Kalmycké univerzity o příjezdech dalších studentů z této univerzity – kole-
gium PřF žádost schválilo – studenty přijmou v případě zájmu všechny fakulty.  

 Žádá o spolupráci na výroční zprávě o činnosti za rok 2017 - termín 17. 5. 2018. 
  

 
K bodu 4) – Ekonomické záležitosti 
Ing. Kostrová informovala: 

 Rozpočet univerzity pro rok 2018 byl AS UHK schválen 2. 5. a bude postoupen ke  schválení 
Správní radě UHK. Rozpočet fakulty bude zaslán ke schválení AS PřF a projednán na příštím kole-
gium děkana.     

 Informovala, že v průběhu května proběhne školení BOZP a PO pro vedení fakulty a vedoucí ka-

teder PřF UHK – informace byla předána referentkám jednotlivých kateder.  

 Flexi Passy v letošním roce nebudou v papírové podobě, ale budou načteny na nové karty (dvou-

čipové) cca v průběhu června.  

 

 

K bodu 5) – Různé 

 Dr. Kühnová připomněla konání akademické obce PřF UHK - dne 9. května 2018 od 14:00 hod 
v aule S1. 
 

 
 
Úkoly 

1. Výroční zpráva PřF UHK o činnosti za rok 2017 
Termín: 17. května 2018 

 Kdo: viz email 9. 5. 2018 
 Komu: Mgr. Vávrová K.   
 
 
 

http://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?O=8&CT=156&CT1=0


 
2. Hodnocení výuky studenty na PřF UHK 

Termín: konec května 2018 
 Kdo: vedoucí kateder PřF UHK 
 Komu: dr. Musílek M.    
 
   
   
 

 
 
Zapsala: Ing. Monika Polívková   
  

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D.  
děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 


